qa
Ji= iy :
bm}m 5500 TD036E6 uugvﬂnﬁ;

RCA DA BOLLD
Minls u ].l E unmm i
? J'JSI.S. Ko €16,00

SEDICT/D0 g

i

004663 30/01/2018 07 2
e Gl T
i -;,;;;;:;fr . 21 7{5;*3,;?5,

W“'Oﬂw Saris _/
”’;féz?‘ f e |
7'1[ L'[,} &‘Dmﬂ? i
JJquap Shwﬂbng
/:y {"Ha
S —

#

'm// eﬂxiggziEééggéggg%;dﬁi;f

.__J.hﬂ""

Fasc. n. 6862/2017 Area II*

Vista la domanda della sig.ra DANCUTA Florentina, nata a Prajesti (Romania) il 20/6/1959 ¢
residente a Colmurano, piazza degli Eroi n.7 presentata 1'11/11/2017, acquisita con prot. n.47793
del 16/11/2017, intesa ad ottenere l’autorizzazione al cambiamento del cognome in “NITA”,
cognome del marito che intende ripristinare essendo quello con il quale & stata riconosciuta fino al
momento dell’acquisto della cittadinanza italiana (4/11/2017) e costituisce parte integrante della
sua identita personale in Italia e in Romania;

Considerato che I’intento di ripristinare il cognome posseduto e con il quale la richiedente si
riconosce, & conforme ai principi sanciti, da ultimo, dalla Corte di Giustizia Europea con decisione
1.¢.353-2008 del 21/10/2008, che ha riaffermato il principio generale della tutela e intangibilita
delle generalita, con riguardo a quelle originarie o, comunque, a quelle acquisite e divenute
identificative della persona;

Accertato, in sede istruttoria, che non sussistono motivi ostativi o esigenze di pubblico interesse
che precludano una favorevole valutazione della domanda in premessa;

Ritenuto, per le motivazioni indicate dalla sig.ra DANCUTA Florentina, che la domanda di
cambiamento del cognome sia fondata su ragioni oggettivamente riscontrabili e meritevoli di tutela;

Visto l'art.89 del DPR 3/11/2000 n.396 recante il Regolamento per la revisione e la
semplificazione dell’ordinamento dello stato civile, come modificato dal DPR n.54/2012 che ha
attribuito la competenza al cambiamento/aggiunta del cognome o del nome “al Prefetto della
provincia del luogo di residenza o di quello nella cui circoscrizione @ situato l'ufficio dello stato

civile dove si trova 'atto di nascita al quale la richiesta si riferisce”;

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 14/2012, in data 21.5.2012, con la quale sono
state impartite direttive finalizzate alla corretta ed univoca applicazione del disposto normativo
introdotto dal citato DPR n.54/2012;

Visto il decreto prefettizio prot. n.33737 del 1°agosto 2017, con il quale & stato conferito al
Vice Prefetto Vicario, dott. Salvatore Angieri, ’incarico di reggenza dell’ Area II, che prevede, tra
le altre mansioni, i procedimenti che disciplinano i cambiamenti del cognome e del nome previsti
dal titolo X del DPR 1n.396/2000 e successive modifiche introdotte dal DPR n.54/2012;

DECRETA

0003072 del 23/01/2018

N.

Uscita

Prefettura Macerata - AREA 2 - STATO CIVILE - ANAGRAFE - Prot.




—~

A eorstirrte

P

La siga DANCUTA Florentina & autorizzata a far eseguire I'affissione della domanda di

cambiamento del cognome in “NITA” all’Albo pretorio del Comune di Colmurano, secondo le
prescrizioni di cui all’ art. 90 del DPR 1n.396/2000.

I presente decreto & soggetto alle norme vigenti sull’imposta di bollo.

IL DIRIGENTE GENTE L’AREA II
VICE PR VICARIO
i

- .
P&, €. 2k e HEINE




